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lhre Kleine Anfrage vom 12. August 2010

Sehr geehrte Frau Stadtverordnete Bradna,

Ihre Kleine Anfrage beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Warum wurden bisher im Jugendstilbad keine ermaBigten Eintrittspreise fur Schwerbehinderte
- analog zu den anderen Hallenbadern - eingefuhrt?

Antwort:

Schwerbehinderte Kunden und Gaste, die einen Eintrag "B" im Behindertenausweis haben und
aufgrund ihrer Behinderung auf eine Begleitperson angewiesen sind, erhalten freien Eintritt fur
die Begleitperson. Hierdurch machte der Betreiber des Jugendstilbades allen behinderten Gas-
ten die Nutzung des Jugenastilbades ermdglichen.

Ein Vergleich mit Freibddern und anderen Hallenbéadern ist nur bedingt moglich, da im Jugend-

stilbad eine wesentlich andere Kostenstruktur zugrunde liegt und die Preisgestaltung, gemessen
an der Qualitat der Einrichtung sowie im regionalen Wettbewerb, durch die Differenzierung Bad,
Spa und Saunabereich durchaus sozialorientierte Kriterien hat.

Die nachstehenden Rabattierungen fiir Familien, Kinder/Jugendliche und Behinderte wurden
vom Betreiber des Jugendstilbades in enger Abstimmung mit der Wissenschaftsstadt Darmstadt
getroffen:

Kinder und Jugendliche
Kleinkinder zahlen ab einer KérpergroéBe von 1 Meter den Kinder-/Jugendtarif. Kinder und Ju-

gendliche erhalten Eintritt zum vergiinstigten Tarif bis zum 16. Geburtstag fur die Bereiche Bad
und Spa.
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Familien

Erwachsene erhalten eine Vergiinstigung von 1,00 €, Kinder von 0,50 €. Eine Familie muss min-
destens bestehen aus zwei Erwachsenen und einem Kind oder einem Erwachsenen und zwei
Kindern derselben Familie. ‘

Behinderte
Behinderte mit einem Eintrag "B" im Behindertenausweis, die auf eine Begleitperson angewiesen
sind, erhalten freien Eintritt fur die Begleitperson.

Geburtstagskinder

Geburtstagskinder haben freien Eintritt fir den Bad-Bereich (Tageskarte), wenn sie sich mit ei-
nem amtlichen Dokument ausweisen kénnen. Spa- und Sauna-Bereich missen bei Bedarf auf-
gezahlt werden

Frage 2:
Halt der Magistrat einen ermaBigten Eintritt fur Schwerbehinderte im Jugendstilbad ange-

bracht?

Frage 3: :
Was beabsichtigt der Magistrat zu unternehmen, um auf die Preisgestaltung im Jugendstilbad

fur Schwerbehinderte Einfluss zu nehmen?

Antworten zu den Fragen 2 und 3:
Der Magistrat halt die derzeitige Handhabung, Begleitpersonen von Schwerbehinderten im Ju-

gendstilbad freien Eintritt zu gewahren, fir angebracht und sieht keinen Handlungsbedarf, auf
die Preisgestaltung im Jugendstilbad Einfluss zu nehmen.

Der Eigenbetrieb Béder sowie der Betreiber befinden sich aktuell in Gesprachen mit Behinder-
tenvertretern der Wissenschaftsstadt Darmstadt, um auch zukunftig die Nutzungs- und Aufent-

haltsqualitat fur behinderte Gaste im Jugendstilbad Darmstadt zu verbessern.

Mit freundlichen GriiBen
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